
   

 

 
 

Spett.le  

COMUNE di CASSINA DE' PECCHI 
        P.zza de Gasperi n.1 

        20060 - Cassina de' Pecchi (MI) 

   

        Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali 

 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI RATEIZZAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU. 

 

 

(Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 

 
 

Il sottoscritto/a 

|___________________________________________________| |_________________________________________________  

Cognome                                                                         Nome 

|________________________________________________________________| |____________| il |__|__| |__|__| |__|__|__|__|  

nato a  Provincia  giorno mese anno  

|______________________________________________________________________| |______________________________|  

residente a  Provincia  

|_________________________________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__|  

Via  n. c.a.p.  

tel. ______/__________________________ Cell. ___________________________________________  

Fax______/________________________ mail _____________________________________________  

|__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__|   
Codice Fiscale  

 

a seguito del ricevimento del/dei seguenti avviso/i di accertamento IMU: 

- N. __________ del _____________ notificato il ____________  di €_______________ anno d’imposta ______ 

- N. __________ del _____________ notificato il ____________  di €_______________ anno d’imposta ______ 

- N. __________ del _____________ notificato il ____________  di €_______________ anno d’imposta ______ 

- N. __________ del _____________ notificato il ____________  di €_______________ anno d’imposta ______ 

- N. __________ del _____________ notificato il ____________  di €_______________ anno d’imposta ______ 

 

Per complessivi €____________________ 

 

 

 

 

 



CHIEDE: 

ai sensi dell’articolo 18 del vigente Regolamento per l’applicazione dell’IMU la rateizzazione dell’importo totale 

degli accertamenti pari a €________________  in n. _______________ rate mensili, in base allo schema sotto 

riportato (1). 

 

1. Nel caso di accertamenti d’imposta, qualora il debitore versi in una situazione di temporanea ed obiettiva 
difficoltà può chiedere la ripartizione dell’importo totale degli accertamenti (comprensivo di sanzioni, interessi 
e spese di notifica) secondo il seguente schema:  

a) fino a euro 200,00 nessuna rateizzazione; 
b) da euro 200,01 a euro 500 fino a quattro rate mensili; 
c) da euro 500,01 a euro 3.000 fino a dodici rate mensili 
d) da euro 3.000,01 a euro 6.000,00 fino a diciotto rate mensili; 
e) da euro 6.000,01 a euro 20.000,00 fino a trentasei rate mensili; 
f) oltre euro 20.000,00 fino a settantadue rate mensili. 

 

A TAL FINE DICHIARA. 

 di trovarsi in una situazione di temporanea e obiettiva difficoltà 

 non aver presentato ricorso contro gli avvisi di accertamento oggetto di rateizzazione; 

 per le persone fisiche avere un ISEE ordinario del nucleo familiare del contribuente non superiore a euro 
8.000,00, che si allega; 

 non avere altri insoluti nei confronti del Comune di Cassina de' Pecchi; 

 l’inesistenza di morosità relative a precedenti rateizzazioni o dilazioni; 

 essere consapevole di dover prestare idonea garanzia per importi superiori a euro 500,01 ovvero: 
o versare un deposito cauzionale pari al 10% dell’importo da rateizzare nel caso in cui l’ammontare del 

debito risulti compreso tra euro 500,01 e euro 2.600,00; 
o presentare una garanzia fideiussoria bancaria per importi da rateizzare superiori a euro 2.600,00. 

 di essere a conoscenza che: 
o in caso di comprovato peggioramento della situazione, la dilazione concessa può essere prorogata una 

sola volta per un ulteriore periodo di massimo sei rate mensili, a condizione che non sia intervenuta la 
decadenza per mancato pagamento, dopo espresso sollecito, di due rate anche non consecutive 
nell’arco di sei mesi nel corso del periodo di rateizzazione. Nel qual caso il debitore decade 
automaticamente dal beneficio e il debito non può essere più rateizzato; l’intero importo ancora dovuto 
è immediatamente riscuotibile in unica soluzione.  

o le rate mensili scadono nell’ultimo giorno di ciascun mese indicato nell’atto di accoglimento dell’istanza 
di dilazione. 

o nessuna rateizzazione può essere concessa senza l’applicazione degli interessi legali che rimarranno 
fissi per tutta la durata della rateizzazione, nel rispetto dei limiti previsti dall’articolo 1, comma 802 
della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. 

o il Comune è tenuto a controllare il contenuto di tutte le autocertificazioni e degli atti di notorietà, quindi 
anche le dichiarazioni sul reddito, verificando che sia vero quanto dichiarato. 

 
 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL REGOLAMENTO U.E. 2016/679   
 
Il Comune di Cassina de’ Pecchi, titolare del trattamento dei dati personali, informa che gli stessi sono trattati da personale autorizzato, 
esclusivamente per le finalità istituzionali connesse alla gestione, all’accertamento, alla riscossione ordinaria e coattiva ed all’eventuale 
contenzioso in base a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di tributi locali.  
I dati possono essere comunicati a soggetti terzi secondo quanto previsto dalle normative in materia o in forza di disposizioni di legge; 

Per maggiori informazioni si rimanda al sito internet comunale sezione tributi  - 9 privacy. 

 
 

 

lì______________________  
IL CONTRIBUENTE 

______________________ 
 

 

Allegare: Carta d’identità e ISEE 


